MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé – São Paulo - SP

CEP 01109-010 – SP    Fone +55 (11) 2763-7664
 e-mail: concam.spo@ifsp.edu.br  -  home-page: www.ifsp.edu.br

Conselho de campus do Campus São Paulo – CONCAM – SPO                                                         Página 1 de 2

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe confere

a Portaria n.º 3.903 de 04 de novembro de 2015, em conformidade com a Resolução n.º 45,

de 15 de junho de 2015 e o resultado das eleições realizadas em 22 de novembro de 2017,

CONVOCA Vossa Senhoria para a VIII Reunião Ordinária do Conselho de campus do Campus

São Paulo – CONCAM – SPO, no dia 09 de outubro de 2019, às 13h15min, na Sala de

Projeção 1 – SP1, com a seguinte pauta:

1) Informes Gerais:

2) Aprovação(ões) da(s) Ata(s) da(s) reunião(ões) anterior(es);

3) Comissão Eleitoral do CONCAM;

4) Proposta de Cerimônia em Homenagem aos aposentados – Relator:

Conselheiro Wilson Filho;

5) Calendário Acadêmico – Apresentação: Profa. Rebeca Vilas Boas;

6) Reformulação do Curso Técnico em Eletrotécnica – Relator: Conselheiro

Natanael Amaro;

7) Regimento Interno do Campus São Paulo.

LUÍS CLÁUDIO DE MATOS LIMA JÚNIOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Conselho de campus do Campus São Paulo – CONCAM – SPO                                                         Página 2 de 2

PRESIDENTE

Luís Cláudio de Matos Lima Júnior

SEGMENTO DISCENTE

Titulares

1) Pedro Fernando Poveda

2) Théo Lucas de Jesus Rocha

SEGMENTO DOCENTE

Titulares

1) Alice Reis de Souza

2) Ivan Francolin Martinez

3) Gabriela Cotrim de Moraes

4) Leandro Daros Gama

5) Paulo Ramirez

Suplentes

1) Osmar Rocha Simões

2) Eduardo Vitor de Souza

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Titulares

1) Nivaldo Cesário de Souza

2) Natanael Benedito Amaro

3) Wilson de Campos Filho

4) Larissa Vicente Tonacio

5) Ailton Belarmino Silva

COMUNIDADE EXTERNA

Titular

1) Edson Sadao Iizuka